___________________________________________________________________________________
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO.

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL:
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com

PORTARIA DE N.º. 319/2022– GAB/PREFEITO

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE
VACÂNCIA DE CARGO.

RESOLVE:

 Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de Técnico em Laboratório

plantonista no Hospital Dr.º. José Augusto Dantas Municipal de Parelhas -RN,

ocupado pela servidora NAYANY MAYARA LUCENA SANTOS, matrícula

120828-4 por motivo de posse em Cargo público no Hospital Universitário Ana

Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do Norte – HUAB - UFRN,

sendo o mesmo inacumulavel, nos termos do artigo 53, VI do Estatuto dos

Servidores Públicos deste Município.

 Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Parelhas, 27 de outubro de 2022.

Tiago de Medeiros Almeida.
Prefeito Municipal

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com